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Protokół Nr XLV/2022

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 17 lutego 2022 r. godz. 900

ratusz sala witrażowa

- radni tryb zdalny-



Protokół Nr XLV/2022
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się  17 lutego 2022 r.
w trybie zdalnym

17  lutego  2022  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o 1058.  Udział w  obradach  wzięło  25 radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym  Rada  mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Joannę Stypułkowską - Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Justynę Woźniak - radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• oraz wszystkich oglądających na dzisiejsze obrady.

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołu XLIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XLIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z XLIV sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie poniższych projektów uchwał;

• pierwszy w sprawie wyznaczenia miejsc handlu rolników i ich domowników produktami
rolnymi lub spożywczymi oraz zasad tego handlu w Wałbrzychu 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 7a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła ww. wniosek

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• drugi w sprawie zasad restrukturyzacji zadłużenia z tytułu zajmowania lokali wchodzących w
skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wałbrzych.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 7b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie  podjęła ww. wniosek



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Czy są inne wnioski?

Radny Jerzy Langer zgłosił wniosek w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 9.  Uchwała Rady
Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wydania zakazu stosowania maseczek
ochronnych, zakazu stosowania kwarantann i  izolacji  medycznej oraz zakazu stosowania szczepień
mRNA.

Wyjaśnień udzieliła Pani Justyna Woźniak Radca Prawny Urzędu. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 4 głosach „za” , 15 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie podjęła ww. wniosku

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Jeżeli nie ma więcej wniosków stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek
wraz ze zgłoszonymi zmianami;

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/488/21  Rady

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/489/21  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2022 rok.

7. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie przyjęcia do realizacji  zadania publicznego
w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Jedlina Zdrój.

7a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie wyznaczenia miejsc handlu rolników i  ich
domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz zasad tego handlu w Wałbrzychu 

7b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zasad  restrukturyzacji  zadłużenia  z  tytułu
zajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wałbrzych.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia Gminy Wałbrzych do realizacji
Programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022. 



9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  wydania
zakazu stosowania maseczek ochronnych, zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej
oraz zakazu stosowania szczepień mRNA.

10. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
12. Zamknięcie obrad.

 

Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha przedstawił ww informację .

Radny Ryszard Nowak zgłosił się z zapytaniem odnośnie Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej i ilości 
dostępnych lekarzy. 

Odpowiedzi udzielił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha

Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

Ad.5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha. 

- załącznik nr 2, 2a - 

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany  projekt

uchwały. 
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19 głosach „za” , i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLV/511/22 

Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/489/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

- załącznik nr 3,3a -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany  projekt

uchwały. 
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach „za” , i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLV/512/22 

Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  zadania  publicznego
w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Jedlina Zdrój.

- załącznik nr 4 -

Pan Wiesław Sójka Kierownik Biura Środowiska i Klimatu
• przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany  projekt

uchwały. 
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 21 głosach „za” , i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLV/513/22 

Ad.7a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyznaczenia  miejsc  handlu  rolników  i  ich
domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz zasad tego handlu w Wałbrzychu.

- załącznik nr 5 -

Pan Wiesław Sójka Kierownik Biura Środowiska i Klimatu
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 22 głosach „za” , i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLV/514/22 

Ad.7b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zasad  restrukturyzacji  zadłużenia  z  tytułu
zajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 6 -

Pani Jolanta Pabisz Kierownik Biura Lokalowego
• przedstawiła projekt uchwały

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany  projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
•

Głos w dyskusji zabrali radni: Anatol Szpur, Ryszard Nowak i Jacek Szwajgier. 
Odpowiedzi udzieliła Pani Jolanta Pabisz Kierownik Biura Lokalowego

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła  Uchwałę Nr XLV/515/22   

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  przystąpienia  Gminy  Wałbrzych do realizacji
Programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022. 

- załącznik nr 7 -

Pani Magdalena Stefańska – Dyrektor MOPS
• przedstawiła projekt uchwały

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany  projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.

Głos w dyskusji zabrali radni: Marek Dolat, Ryszard Nowak i Jacek Szwajgier.
Odpowiedzi udzieliła Pani Magdalena Stefańska – Dyrektor MOPS



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 25 radnych

przy 25 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła  Uchwałę Nr XLV/516/22     

Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wydania zakazu
stosowania  maseczek  ochronnych,  zakazu  stosowania  kwarantann  i  izolacji  medycznej  oraz  zakazu
stosowania szczepień mRNA. 

- załącznik nr 8 -

Pan Krzysztof Kalinowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
• przedstawił opinię Komisji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach „za”, 2 głosach „przeciw”  i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLV/517/22   

Ad.10. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Radni Dariusz Stawowy i Marek Dolat zgłosili pomyłki w głosowaniu. 

Ad.11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• poinformowała o piśmie Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich – do zapoznania w esesji.

Ad.12.Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
   Marta Niewiadomska               Maria Anna Romańska


